NOTA. Este Documento ofrece las reflexiones siguien
tes, / . Que el uso de Votos, ó Donaciones á los Santos de 
cierta medida de pan por cada Tunta de Labranza, es mas 
antiguo en Galicia que la fundación de la Santa Iglesia de 

San* 
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Santiago. I I . Que los Votos á nuestra Señora de Lugo son 
los mismos que la Santa Iglesia de Santiago pretendió por 
el Privilegio de Clavijo ^ pues de otro modo no pudiera 
entre ellas haber disputa, i cada una percibiria el suyo. 
I I I . Que el mismo hecho de haber cedido la Santa Iglesia 
de Santiago á la de Lugo la mitad de los Votos en aquel 
Obispado, arguye la poca seguridad de su titulo. I I V . Que 
esta Concordia, como hecha en perjuicio de tercero, no 
puede perjudicar á los Labradores del Obispado de Lugo^ 
para que ahora sean absueltos de contribuir á una^üotra 
Iglesia. 
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•H! XXVL 
Vañio, seu Concordia inter Ecclesiam Com~ 
postellanam, m Militiam de invocatione, 
M signo i de modiis vulgo VOTIS S.Jaco-
bi? M Provinciis Toletanis. Era de 1208. 

Bullarium Equest, Ord, S. Jacob, deSpata, Se , ti Uen f, Mad. Vftgjfi 5. 

nomine Dñi . nostri Jesu Christi amen. Mra M C C V I I I I , 
& pridie idus Februarii. Thesaums memoriae est- scrip-
tura, ad quam expedit recurrere, quoties contingit de 
conventionibus dubitare. Eo videlicet prospeétu praesen-
t i scripto, quasi testimonio quodam tam praesentibus 

f r ^ quam futuris notum fieri volumus, quia ego Petrus Dei 
'm*. gratia secundus , Compostellanus Archiepiscopus cum 

consensu, & volúntate Canonicorum meorum volens Fidem , & Ecclesiam 
Dei propagare, juvare , protegeré , & dilatare , recipio vos Petrum Fer-
nandi Magistrum Mil i tum Sanéti Jacobi in socium, & Canonicum Eccle-
siae Sanéti Jacobi, quod idem concedimus universis successoribus vestris, 
qui locum vestrum tenuerint, hoc est,qui Magistri Mi l i tum íue r in t ,u t 
diximus, Sandi Jacobi, caeteros autem fratres vestros, & vos ipsum, & 
qui post vos Magistri Mi l i tum fuerint in Vassallos , & in Milites Beatis-
simi Jacobi Apostoli sub Christo militaturos in vexillo Sandi Jacobi ad 
honorem ejus Ecclesiae,& Fidei amplificationem. Meque ipsum Petrum 
Compostellanum Archiepiscopum Dei gratia in socium vestrum , & fra-
írem offero, & trado, & quod me ad unum vestrum admittatis, Deo, & 
vcbis gratias ago, quod & manere ratum , & consequens volumus apud 
universos successores nostros, & posteros, qui Cathedram Compostella-
nam tenuerint, prout quisque successerit in fraternitatem, & in .societa-
tem vestram venerabiliter suscipiatis. Unde ob hanc mutuam fraterni
tatem , &¿ salutarem devotionem in primis munimus vos, & donamus ve
xillo Sandi Jacobi, imó Chris t i , &c Jacobi,ut sub Christo militetis Sáne
lo Jacobo Beatissimo Patrono, & Apostólo nostro, ac ope nostra sem-
per adjuti, ut quandocumque nobis posse datum fuerit, vel per nos, vel 
cum Rege, auxilio vestro simus cum Vassallis, & Militibus nostris, con-
c i l i u m , & auxi l ium, arma, & armatos praestantes, prout melius value-
rimus. Vos autem nos, nostrosque successores Archiepiscopos fratres, so
cios cum vexillo Sandi Jacobi ad ejus honorem, & fidei augmentum 
suscipiatis venerabiliter cum devotione. Si autem interdum evenerit, quod 
eveniet,quod absque persona nostra, vel successorum nostrorumMilites, 
& Vassalli nostri Regis expeditionem sequentes , vel specialiter in Castra 
vestra venientes Magistrum vestrum, vel Vice-Magistri vestrum tenen-
tem, tamquam me ipsum sequantur fidelissimé, ac revereantur. Ad ho
norem igitur Sandi Jacobi & ejus vexilli exaltationem donamus vobis 
tradimus, & concedimus medietatem otorum, quse habemus in his t r i 
bus partibus: Zamora, Salamanca, Civitate ,6c earum terminis ; univer
sa item Vota , ex integro usque ad unum , quse ad nos spedant in Epis-